

**EDC Skjern & Tarm A/S**  
**Holger Danskes Plads 4, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2018/19**

---

**CVR-nr. 31 61 54 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.

---

Johnny Krogh Sørensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

EDC Skjern & Tarm A/S  
Holger Danskes Plads 4  
6900 Skjern

CVR-nr.: 31 61 54 88  
Stiftet: 30. juni 2008  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019  
11. regnskabsår

### Bestyrelse

Jørgen Søndergaard Axelsen, formand  
Ann Dorthe Sørensen  
Johnny Krogh Sørensen  
Tove Kjeldgård Axelsen

### Direktion

Johnny Krogh Sørensen

### Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i årets løb bestået i formidling af salg af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.763.828 kr. mod 3.708.737 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 730.688 kr. mod 607.708 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.763.828</b>	<b>3.708.737</b>
1 Personaleomkostninger	-3.829.075	-3.332.897
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.697	-84.843
<b>Driftsresultat</b>	<b>866.056</b>	<b>290.997</b>
Andre finansielle indtægter	560.609	398.250
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-20.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-418.540	-450
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.008.125</b>	<b>668.797</b>
3 Skat af årets resultat	-277.437	-61.089
<b>Årets resultat</b>	<b>730.688</b>	<b>607.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	850.000	0
Overføres til overført resultat	0	607.708
Disponeret fra overført resultat	-119.312	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>730.688</b>	<b>607.708</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.120	147.257
4	Indretning lejede lokaler	42.310	59.870
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>138.430</u>	<u>207.127</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.935.000	2.352.150
6	Andre tilgodehavender	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.935.000</u>	<u>2.352.150</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.073.430</u></b>	<b><u>2.559.277</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	923.766	1.109.901
	Udsudte skatteaktiver	0	964
	Andre tilgodehavender	474.276	0
	Periodeafgrænsningsposter	53.571	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.451.613</u>	<u>1.110.865</u>
	Likvide beholdninger	<u>576.048</u>	<u>41.577</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.027.661</u></b>	<b><u>1.152.442</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.101.091</u></b>	<b><u>3.711.719</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.403.011	2.011.223
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.903.011</b>	<b>2.511.223</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.471	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.471</b>	<b>0</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	377.474	360.699
Selskabsskat	236.583	56.914
Anden gæld	1.573.552	782.883
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.187.609	1.200.496
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.187.609</b>	<b>1.200.496</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>4.101.091</b>	<b>3.711.719</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

**Egenkapitaloppgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2018	500.000	2.011.223	2.511.223
Kontant kapitaludvidelse	166.667	0	166.667
Kontant kapitalnedsættelse	-166.667	-488.900	-655.567
Årets overførte overskud eller underskud	0	-119.312	-119.312
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	850.000	850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-850.000	-850.000
	<b>500.000</b>	<b>1.403.011</b>	<b>1.903.011</b>

**Noter**

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.288.995	2.747.329
Pensioner	261.195	254.645
Andre omkostninger til social sikring	50.176	43.761
Personaleomkostninger i øvrigt	228.709	287.162
	<b>3.829.075</b>	<b>3.332.897</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	418.540	450
	<b>418.540</b>	<b>450</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	266.002	56.914
Årets regulering af udskudt skat	11.435	4.175
	<b>277.437</b>	<b>61.089</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris primo	995.680	298.594
Afgang	-637.340	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>358.340</b>	<b>298.594</b>
Afskrivninger primo	848.423	238.724
Årets afskrivninger	51.137	17.560
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-637.340	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>262.220</b>	<b>256.284</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>96.120</b>	<b>42.310</b>

**Noter**

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	801.900	801.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>801.900</b>	<b>801.900</b>
Opskrivninger primo	1.550.250	1.152.000
Årets opskrivninger	-417.150	398.250
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.133.100</b>	<b>1.550.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.935.000</b>	<b>2.352.150</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	20.000	20.000
Afgang i årets løb	-20.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>
Nedskrivninger primo	-20.000	0
Årets nedskrivninger	0	-20.000
Nedskrivninger, afhændede aktiver	20.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-20.000</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, 0 kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 56 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 23 t.kr.		



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Johnny Krogh Sørensen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-256157220940

IP: 77.66.xxx.xxx

2019-06-13 11:06:14Z

NEM ID 

## Jørgen Søndergaard Axelsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-808725891782

IP: 77.66.xxx.xxx

2019-06-14 06:29:56Z

NEM ID 

## Tove Kjeldgård Axelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-125262779534

IP: 77.66.xxx.xxx

2019-06-14 06:52:03Z

NEM ID 

## Ann Dorte Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-776433687040

IP: 176.21.xxx.xxx

2019-06-14 13:43:47Z

NEM ID 

## Jacob Hall

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:37504203-RID:75423705

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-06-17 05:46:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2V7JG-ON3C8-0XCJZ-V577E-BCOLW-QKOEY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>